licenlia deinceps iiiiri ani cnnlrahi, vnl

sid) colore quolibel alienlari: el si con-

tra praesumpium fuerii, coniuralioneni,

socielalem, confoederationem seu coliiga-

lionem ipsas, eiiamsi poenarum vel iu-

ramenloruiii fuerint adieclione vallalae,

irritas deeernimus et inanes: contractas

(1) Ex Regest. Vatic.

Bull. Rum. Vo/. IV.

autem liuciisque, eliamsi poenarum vel

iuramentorutn simili fuerint adieclione

(irmatae, cassamus: slaluenles, ut sin-

gidae civilaies iiniversilales alqiie per-

sonae conslimiionem Iniinsmodi violanles
'

irium niillinm marcariim argenti poenam

incnrranl: el niliilominns non solum cen-

sura percellenlur ecclesiastica, scd et

alias spirilualiter el lenqmraliter pu-

nienlur, |)ronl qualilas commissorum exe-

geril, et Sedes ipsa viderit expedire :

poena Imiusmodi circa minora loca sive

personas prò ipsorum locorum el per-

sonarum qualilate |Maefalae Sedis arbitrio

moderanda. Moderandi vero poenam hu-

insmodi vel remiltendi, vel super ipsa

quomodolibei componendi provinciarum,

terrainm vel locorum recloriiius omni-

niodam adimimns facullatem.

Nulli ergo omnino liominum liceat

hanc paginam noslrarum inliibilionis
,

cassalionis, conslilutionis el adcmplionis

infringere eie.

Daliim apud Urbemvelerem quartode-

cimo krdendas decembris ,
pootificalus

nostri anno ni.

Dal. die 18 iiovemb. 1290, poni, anno in.

IX.

14

Excommnnicalionin, aliarumque poenarum

contra haerelicos, eorumque fautores et

alins decrelarum promulgalio (1).

SL'MM.Vllini

Analhema, corporalesque poenae contra hae-

relicos, — 1. Eonuuque faiilores, eie. —
2. El ntrosque non vilantcs. — De su-

speclis. — 3. Aliae poenae.—i. Ecclesia-

stica privandi sppulliira.— ò. Liiicis iiilerdi-

ciinliir de fide coiaiovcisine. — llaerelici

publicandi. — ".Filiis h.ierelicorum eman-

cipili io inlerdiela.

Nicolaus episcopus servus servorum Dei, uni-

versis ChristifideUbus, salutem et apostolicam

benedictionem.

Noverit nniversilas vesira, quod nos

excommunicamns et anailiemalizamus uni- '

(1) Ex Regest Vatic
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nae conira lin-

rellco».

Eoruiuiiiie hiì-

ioi«i, eir

Elutrosfiiic non

lilanlei.

versos li;ierelicos, Callinros, Palharcnos,

Pauperes de Liigdiino, Passaginos, lose-

jiiiios, Arnaldislas, Speronislas et alios

f|iiibiiscuiiiqiip noininihiis censeanliir, fa-

cies qiiideni habcnles diversas, sed caii-

das ad iiiviceiii colligalas, (|ii!a de vani-

tale conveniuiit in idipsiim. Damnati vero

per Ecclesiam saeciilari iudicio relin-

qiianliir aiiimadveisione debita puniendi,

clericis priiis a suis ordinibus degradalis.

Si qiiis aiilein de praedictis, poslquam

fiierinl deprebensi, redirc voliierint ad

agendain condignani poenilenliam , in

perpetuo carcere deirudantiir: credentes

aiilem cornm erroribiis similiter baere-

licos iudicamns.

§ i . lleni receplatores, del'ensores et

faulorcs baereticoruin excommunicatioois

senienliae decernimus subiacere: firmiier

staluenles, ut si postqiiam qiiilibel ta-

biim ftierit excommuuicatione nolalus, si

saiisfacere conlenipseiit infra ancuni, ex

innc ipso iure sit facltis infamis, nec ad

pnblica officia seu consiba , nec ad eb-

gendos aliquos ad biiiusmodi, nec ad

lestimoninni admitlatur: sit eliam inle-

slabìbs, nec testamenti liabeal faclionem,

nec ad baere(ntatis successionem accedat.

Nullus praeterea ipsi super qiiocumque

negotio, sed ipse abis respondere co-

gatur. Quod si forte iudex extileril, eius

senlentia nullam oblineal firmitatem, nec

causae abaque ad eius audientiam per-

ferantur. Si fuerit advocatus, eiiis patro-

cinium nullatenus admiitalur. Si tabelbo,

instrunienta confecta per ipsum nulbus

penilus sint momenti: sed ciim auctore

damnalo damnentur, et in simibbus idem

praecijiimus observari: si vero clericns

fuerit, ab omni officio et beneficio de-

ponalur.

§ 2. Si qui autem tales postquam ab

Ecclesia fuerinl denotali, evitare coiiteni-

pserint, excommunicationis senlentia per-

cellanlur ; alias animadversione debita

puniendi. Qui autem inventi fuerint sola

suspicione notabiles, nisi iuxla considc-

rationcm suspicionis, qualilatemque pcr-

sonae propriam innocentiam congrua pur-

galioiie monstraverint, anatbematis gladio

ferianlur, et usque ad salisfactionem con-

dignam ab omnibus evilenlur : ita quod

si per annum in excommunicatione per-

stilerint , lune velul baerelici condem-

nentur. Ilem prociamaliones aut appel-

lationes buiusmodi personarum minime

audianlur.

. § 3. Item iudices, advocati et notarli

nulli eorum officium suum impendant,

alioquiii eodem officio perpetuo sint pri-

vati. Ilem clerici non exbibeant buius-

modi peslilentikus ecclesiastica sacra-

menta, nec eleemosynas aut oblationes

eorum recipianl. Similiter Hospitalarii
,

aut Templarii, aut quibbet regulares, alio-

qiiin suo |)rivenlur officio; ad quod nun-

(piam restituanlur absqne indulto Sedis

Apostolicae speciali.

§ 4. Ilem quicumque tales praesum-

pserint ecclesiaslicae iradere sepultiirae,]

usque ad salisfaclionem idoneam excom-

municationis sententiae se noverint sub-

iacere, nec absolutionis beneficium me-
reanlur, nisi propriis manibus publice

extumulenl et proiiciant buiusmodi cor-

pora damnatorum, et locus ille perpetua

careat sepultura.

§ o. Ilem firmiier inhibemus, ne cui-

quam laicae personae liceat publice vel e

privatim de fide catbolica dispulare: qui

vero conlrafecerit, excommunicationis la-

qtieo innodetur.

§ 6. Item si quis haereticos sciveril,

vel aliquos occulta convenlicula cele-

branies, seu a communi conversalione

fidelium vita et moribus dissidenles, eos

siudeal indicare confessori suo , vel alii

per quem credat ad praelati sui et in-

quisitorum baerelicae pravitatis notitiam

pervenire: alÌ0(]uin excommunicationis

senlentia percellalur. Haeretici autem et

receplatores, defensores et faulores eo-

rum, ipsorumque fili! usque ad secun-

dau) generaliouem ad nullum ecclesìa-

siicum beneficium seu officium admit-

(1) Vide Conslil. XXV Iniiocentii III.

EcL'tesiasUeu

riranili sepul-

iulerai-

de Oda

' (I).
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laiilur; quod si sccii» actiim fueril, ile-

cernimus irrilum et inane. Nos enini

praedictos ex nunc privamus beneficiis

acf|uisitis, volenles, ut lales et liabitis

perpetuo caieanl, el^ad alia similia ne-

quaquam imposterum admillanlur.

§ 7. Illorum auleni filioruin emancipa-
fiIms h»rrcu- iionp„, nullius esse inoineiili volurrius,

p«i?o'^nipn;icil. quorum parenles posi emancipationem

liuiusniodi ad invium superslilionis liae-

reticae a via declinasse conslileril veri-

tatis.

Dalum apud IJrliemveteren) quinto

nonas martii, ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 3 marlii 1291, pont. anno iv.

X.

Hospitale Sancii Spiritus in Saxia de

Urbe, cum omnibus eius membris et

bonis atque persouis , sub proteclione

Sedis Aposlulicae suscipilur, el subiectio

lìospitalis S. Spiritus in Monte Pessu-

lano hospilali praedicto approbaliir [\).

SUMMAHIUIVi'

Exordium. — Hospitiile lioc sub A. S. pulro-

cinio susceptum. — 1. Enuncialio locorum
ad illud pertinentium. — 2. In Urlie el

eius territorio. — In retino Siciliae. — 4.

In Campania. — 5. In Tuscia. — 6. In

Patrimonio. — 7. In Marchia .\nconil,'ina.

— 8. In pntriarcli.Tln A(|uileicn. — 0. In

Burgundi.!. — 10. In I.otharingia. — 11.

In regno Alemannine. — 12. In Anglia. —
13. In provincia Narbonen. — 14. In pro-

vincia Auxilana. — 15. In provincia liur-

degalen. — 16. In provincia Bituriceii. —
17. In provincia Arelalen. — In provincia

Viennen. — 19. In provincia Terracnnen.
— 20. In provincia Tolelan. — 21. Munus
clericoruni in hoc hospilali. — 22. Victum
et vestitum habeanl, adiiiinislralionique sa-

cramentorum vacent, — 23. Hospitale S.

Spirilus in Montepessnlano hospilali S. Spi-

ritus in Saxia de Urbe qua lege nniinm.
— Papae siibscriptio. — Card, subscri-

ptioiies.

(1) De institutione hospitalis vide Innoc. Ili,

tom. in, const. xl, pag. 189, ac Alexandriim IV,

constil. XLnr, pag. 6S3 tomi eiusd.

Hospiiale bo

5Uh A
Irocini

ptum

pa-
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Nicolans episcopas servns servorum Dei, dilectis

flliis magistro Sancii Spiritas in Saxia de Urbe,

ac illius fratnbus, tam praesentibas qoam

fatnris regalarem vitam professis, in per-

petaam.

Inter opera pietaiis, eie. ( Omitlilur Eiordinm

residuum huius prommii, quia est idem

cum procemio bullae Innoc. Ili). Haec

igitur atlendentes, liospitale. nostrum ajind

S. Mariam in Saxia, locum satis idonenm

ad hospitalilalis olTicinm exercendum,

eleeniosynis Ecclesiae Romanae soieinni-

ter conslructum , in quo reficiuninr et

recipiuntur pauperes et infirmi, el exhi-

bentur alia opera pietatis, ad exemplar

felicis recordationis Innocenlii III, Ho-
norii III, Gregorii IX, Alexandri IV, Ole-

mentis IV, Gregorii X et Nicolai HI, prae-

decessornm nostrorum Rom. Pontif., sub

E. Petri et nostra proteclione suscipi-

mus, et praesentis scripti privilegio com

innnimus. Statuenles ut regularis ordo.

qui secundum Deum in insiilulione fra-

trum hospitalis S. Spirilus ibidem insti-

tutus esse dignoscitur, perpeluis ibidem

temporibus inviolabiliter observetur.

§ 1. Propterea qnascumque posses-

siones, qnaecumque bona quae idem lio-

spitale in praesentiarum iusle et canonica

possidet, aut in fuluruni concessione

Ponlilicum, largitione regum vel princi-

pum, oblatione fidelium, seu aliis iuslis

modis, praestanle Domino, polerit adipi-

sci, firma vobis et vestris successoribus.

et illibata permaneant, in quibus haec

propriis dnximus exprimenda vocabnlis.

§ 2. Locum ipsum in quo praefatnm

hospitale sitnm est, cum omnibus perti-

nenliis suis, domos, vineas, hortos, an-

nuos redditus denarioriim , et quicquid

iuris habelis in Urbe el in territorio et

dislrictu Urbis. Grangiam de Vallecnia

cum perlinentiis suis: de Brain, de Mal-

liana, de Peccuritia, de Paoli, de Mura-

suri, de Campagnano el de Caesanogran-

gias, cum domibus, terris, vineis, sylvis.

pratis, pascuis, possessionibus culiis e!